
Zápis ze schůze výboru Boxerklubu České republiky, z.s. 
 

 
Datum konání:               27.4.2023 
Místo konání:   Restaurace ABC, Za Mlýnem, Praha 4 - Braník 
 

Přítomni:   R. Fagoš, P. Morávková, MVDr. E.Klečková, A. Šefelínová, R. Kotoučová,  
J. Suchý, M. Auterský, V. Beran, M. Lukešová   

 

Revizní komise:  JUDr. P. Šlauf - předseda 
  
Omluveni:    
Revizní komise:              JUDr. H. Mejvaldová,  B. Roškotová 
___________________________________________________________________________ 
 

Návrh programu: 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola zápisu z PZ konaného dne 25.3.2023 
3. Kontrola zápisu ze schůze výboru konané dne 5.1.2023 
4. Příprava delegace rozhodčích na MVP a NV 2024  
5. Delegace rozhodčích a figurantů na ZCH 
6. Rozhodčí pro ZCH - viz diskuze na semináři PCH 
7. Projednání porušování podmínek chovu 
8. Různé 
9. Závěr  
 

Hlasování: program schválen všemi hlasy  
___________________________________________________________________________ 
 

1.  Zahájení 
 

 Předseda R. Fagoš přivítal přítomné členy výboru a předsedu RK.  
___________________________________________________________________________ 
  
2.  Kontrola zápisu z plenárního zasedání BK ČR konaného dne 25.3.2023 
 

 Spondyloza - s MVDr. Deckerem domluveno zaslání nového formuláře - nový formulář zašle 
p.Fagoš - bude zveřejněno na webu BK 

 

 Ekonomická směrnice ČKS - poplatky za posuzovné + ujeté kilometry - zašle p. Fagoš 
Bude zveřejněmo na webu BK 

 

 Návrh podmínek pro nové rozhodčí pro posuzování ZCH a bonitace - připraví p. Auterský pro PZ 
2024 

 
   
3.  Kontrola zápisu ze schůze výboru BK ČR konané dne 5.1.2023  
 

 Nová karta na ZCH - převezme se a přízpůsobí karta Boxerklubu Německa, zůstanou známky pro 
posouzení povahy 

 

 Databáze chovu - poradci chovu jednotlivých ÚP budou informace o nakrytých fenách zasílat bez 
zbytečného odkladu po uskutečněném krytí hlavnímu podadci chovu BK ČR, MVDr. Klečkové, 
která informace bude registrovat a zapisovat. Následně bude zveřejněno na webu BK ČR. 

___________________________________________________________________________ 
 

 



4.  Příprava delegace rozhodčích na MVP a NV 2024 
 

Leden + únor 2024 
7.1.2024 - NV Brno - MVDr. Jaromír Špicera 
3.2.2024 - MV Brno - Alena Žárská 
4.2.2024 - MV Brno - Ing. Radim Fiala 
 

Ostatní návrhy na rozhodčí pro rok 2024 budou doplněny -  předloží p. Suchý 
___________________________________________________________________________ 
 

5. Delegace rozhodčích na a figurantů na ZCH  
 

Návrh pro PZ 2024: změna v CHŘ BK ČR - zrušit doposud požadovaný souhlas předsedy sboru 
rozhodčích BK ČR pro delegování rozhodčího a figuranta na ZCH a rozhodčího na vytrvalostní 
zkoušku - návrh změny CHŘ zpracuje MVDr. Klečková 
__________________________________________________________________________________ 
 

6. Rozhodčí pro ZCH - viz diskuze na semináři PCH 
 

Návrh podmínek pro nové rozhodčí pro posuzování ZCH a bonitace připraví pro PZ 2024 p. Auterský 
__________________________________________________________________________ 
 

7.  Projednání porušování podmínek chovu 
 
Pes ZDK se od štěněčího věku nachází na území České republiky, v dispozici I.K. Do současné doby 
nebyly ze strany příslušné územní pobočky Boxerklubu ČR doloženy doklady prokazující chovnost 
psa (pro potřeby uskutečněného krytí) v souladu s předpisy Boxerklubu ČR a ČMKU, ani vyjasněny 
procesy a doklady, ke kterým došlo především v souvislosti s vyhodnocením SA a HD psa. Do 
současné doby nebyly splněny podmínky vyžadované pro jakýkoli status psa (zejména vlastnictví či 
zapůjčení), aby byl pes CHOVNÝ. Tyto podmínky nebyly splněny ani vůči Boxerklubu ČR, ani vůči 
plemenné knize. Splnění těchto podmínek, včetně souvisejících dokladů je nezbytné taktéž pro jejich 
doložení nadřazeným kynologickým organizacím vzhledem k uskutečněnému krytí. ÚP Brno bude 
znovu vyzvána k poskytnutí součinnosti pro potřeby vyřešení předmětné záležitosti. Do doby vyřešení 
této záležitosti bude požádáno o pozastavení vydání průkazů původu. 
 

V rozporu s předpisy FCI, ČMKU ČKS a Boxerklubu ČR I.K., zřejmě od doby udělení zákazu na 
CHS OIDCH, fakticky odchovává štěňata na WKU, tj. World Kennel Union. Takovýto chov je 
neslučitelný s kynologickými předpisy vycházející z FCI.    

 

Vzhledem k výše uvedenému výbor Boxerklubu ČR v souladu s ustanovením čl. II odst. 7 Zápisního 
řádu ČMKU nesouhlasí s uzavřením smlouvy o poskytování chovatelského servisu s I.K., CHS OIVO, 
a to vzhledem ke skutečnosti, že I.K. i nyní, stejně jako tomu bylo v minulosti porušuje předpisy 
související s chovem plemene německý boxer.  
Zároveň se I. K. zakazuje účastnit se veškerých akcí Boxerklubu ČR, tj. včetně akcí územních 
poboček.  

 

V souvislosti s výše uvedenou záležitostí bylo zjištěno, že ze strany příslušného poradce chovu nebyly 
dodrženy postupy stanovené zejména příslušnými předpisy Boxerklubu ČR při uskutečnění krytí. E-
mailem budou na nutnost dodržení tohoto postupu (včetně stanovených lhůt) upozorněni všichni 
poradci chovu Boxerklubu ČR. E-maily rozešle MVDr. Klečková. 

 

Výběrové závody jsou organizovány Boxerklubem ČR a jeho územními pobočkami v souladu 
s naplňováním cílů stanovených zejména v čl. 2 odst. 2 Stanov a vzhledem k tomuto jsou tyto závody 
určeny pro členy Boxerklubu ČR, popř. pro závodníky ze zahraničí. 

 

Vzhledem k výše uvedeným záležitostem bude odpovídající žádost o součinnost a řešení předmětných 
záležitostí zaslána na ČMKU a ČKS. 
_________________________________________________________________________________    



CHS Hamiko 
 
Bylo zjištěno, že chovatelská stanice HAMIKO, která v minulosti odchovávala psy plemene německý 
boxer pod FCI/ČMKU/Boxerklubem ČR (nyní není majitelka I. H .členkou Boxerklubu ČR) 
v současné době odchovává min. psy plemene německý boxer pod organizací WKU, tj. World Kennel 
Union. Tato skutečnost je v rozporu s předpisy FCI, ČMKU, ČKS a Boxerklubu ČR. Vzhledem 
k tomuto bude se žádostí o řešení této situace kontaktováno předsednictvo ČMKU. 
_________________________________________________________________________________    
 
8. Různé 
 
 Upozornění pro ÚP 
 

        Do 30.6.2023 musí jednotlivé pobočky nahlásit panu Suchému datum konání jejich klubové 
výstavy pro rok 2024 

 
   
9.   Závěr 
 

Předseda ukončil schůzi a poděkoval přítomným za spolupráci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala : Alena Šefelínová 


